
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval y Apoyo Económico CIEM // EX-2023-00394604- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

La solicitud presentada por el Dr. Jorge LAURET, Director del Centro de Investigación y Estudios
de Matemática (CIEM), para que se otorgue Aval Académico al congreso “CIEM, 40 años de
Matemática en Córdoba”, a desarrollarse los días miércoles 28, jueves 29 y viernes 30 de junio de
2023 en la ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que la actividad tiene como objetivo conmemorar los 40 años del Centro de Investigación y
Estudios de Matemática (CIEM), instituto de doble dependencia CONICET-UNC perteneciente a
nuestra Facultad;

Que las actividades a desarrollar son de interés para profesores y profesoras de nuestra Facultad;

Que la Comisión Académica y de Presupuesto y Cuentas de este cuerpo aconsejan otorgar el aval
y apoyo económico solicitado.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Académico al congreso “CIEM, 40 años de Matemática en Córdoba”, a
desarrollarse los días miércoles 28, jueves 29 y viernes 30 de junio de 2023, en la ciudad de
Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Otorgar un Apoyo Económico de PESOS OCHENTA MIL ($80.000), para gastos de
organización del mencionado evento.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-199-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-14T16:32:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:13:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:13:11-0300
	GDE UNC




